
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN JILEMNICKO II.
5. zasedání Řídícího 

výboru

20. 6. 2019



MAP II. – PROGRAM

 Zahájení

 Aktualizované složení ŘV

 Aktuální informace z projektu MAP Jilemnicko II.

 Zapojení nové aktivity spolupráce

 Roční akční plán 2019/2020

 Investiční priority organizací

 Pracovní skupiny MAP Jilemnicko II.

 Diskuze

 Hlasování o Programu 2. jednání ŘV



1 AKTUÁLNÍ INFORMACE Z PROJEKTU
 začátek realizace od 2/2018, zapojeno 35 škol (IZO) 

 od 9/2018 realizovány první aktivity implementace (aktivity spolupráce v       

zapojených školách):

1. Klima školy                                                      7. Odborná pedagogická literatura

2. Klub ředitelů ZŠ a MŠ                                      8. Rodilý mluvčí AJ ve výuce

3. DVPP ZŠ                                                          9. Polytechnické kroužky

4. Setkávání malotřídek                                      10. IT pracovník

5. Klub ředitelek/vedoucích učitelek MŠ               11. Dotační pracovník

6. DVPP MŠ

 od 10/2018 setkávání pracovních skupin



1 AKTUÁLNÍ INFORMACE Z PROJEKTU

1. Klima školy – Jiřiště (1. stupeň), Grohmanová (2. stupeň) – 5 škol

2. Klub ředitelů ZŠ a MŠ – 2 setkání (11/2018 Rokytnice n. J., 3/2019 Kruh u Jilemnice) + vzdělávání (Mgr. 

Hubatka, Mgr. Pospíšilová)

3. DVPP ZŠ – 6 akcí (Jóga na ZŠ, Jak přežít v první linii, Práce se třídou, Správní řízení ve škole, Stages, Jak 

na gramotnosti)

4. Setkávání malotřídek – 2 setkání s malotřídkami z ORP Vrchlabí (12/2018, 6/2019)

5. Klub ředitelek/vedoucích učitelek MŠ – 2 setkání (1/2018, 5/2019) – malá účast

6. DVPP MŠ – 3 akce (1 zrušena) – velmi malá účast



1 AKTUÁLNÍ INFORMACE Z PROJEKTU

7. Odborná pedagogická literatura – nejúspěšnější aktivita – pořízeno 1 027 titulů (1 147 ks knih) za 

352 000 Kč = SDÍLENÁ MAPÍ KNIHOVNA (veřejný dokument, možnost výpůjček)

8. Rodilý mluvčí AJ ve výuce – z USA, 3 školy (zaměřeno na žáky), od 2/2019 i konverzace pro učitele (3   

skupiny), 8/2019 Letní camp pro učitele

9. Polytechnické kroužky – 3 MŠ, 4 ZŠ

10. IT pracovník – nedostatečně využitý (6 %), 2018/2019 možnost čerpat 864 h, reálně čerpáno 57,5 h

Řešení:

11. Dotační pracovník - nevyužitý



2 AKTUALIZACE ČLENŮ ŘV

- poslední aktualizace 10/2018 – 23 členů ŘV

-12. 6. 2019 podala rezignaci Ing. Jana Čechová (zastupitelka Města Jilemnice,          

zástupce zřizovatelů) = Město Jilemnice nechce nadále pozici obsazovat, osloveni  

zbývající zřizovatelé

-19. 6. 2019 podala rezignaci Mgr. Ludmila Šimůnková (zástupkyně učitelů, 2. 

stupeň) – hledáme další pedagogy

 Hlasování o dokumentu Aktualizace členů MAP Jilemnicko II.



3 ZAPOJENÍ NOVÉ AKTIVITY SPOLUPRÁCE

Sdílený psycholog

- požadavek již v MAP I., 

- při psaní žádosti do MAP II. personální nedostatek,

- PhDr. et Mgr. Radka Kulhánková, Ph. D.

- požadavek na ní 5 škol – reálná přímá práce ve škole 4h/měsíc/škola

- administrativní postupy pro zapojení této AS (RAP, ŽoZ, Dodatek k právnímu aktu)



4 ROČNÍ AKČNÍ PLÁN (RAP)

- v 6/2019 skončí RAP z MAP I.

- nutná aktualizace – na školní rok 2019/2020

- dotazníkové šetření v 3/2019

- přidání Sdíleného psychologa

- stejné aktivity jako 2018/2019:

+ rodilý mluvčí, polytechnické kroužky, klima školy, IT pracovník

 Hlasování o dokumentu Roční akční plán 2019/2020



Název aktivity
ZŠ Na 

horu

MŠ 

Jilemnic

e

MŠ 

Levínská 

Olešnice MŠ Kruh

MŠ 

Poniklá

MŠ 

Víchová n. 

J.

ZŠ 

Benecko

ZŠ a MŠ 

Martinice

ZŠ 

Víchová 

n. J.

ZŠ a 

MŠ 

Vítkovic

e

ZŠ a 

MŠ 

Horní 

Branná

ZŠ, MŠ a 

ZUŠ 

Jablonec 

n. J.

ZŠ J. 

Harrac

ha, 

Jilemnic

e

ZŠ 

Komens

kého, 

Jilemnic

e

ZŠ 

Rokytnic

e n. J.

ZŠ a 

MŠ 

Roztok

y 

ZŠ a MŠ 

Studenec

ZŠ a MŠ 

Čistá u 

Horek

ZUŠ 

Jilemni

ce

MŠ 

Vysoké 

n. J.

ZŠ 

Vysoké 

n. J.

MŠ 

Benecko

ZŠ 

Poniklá

Celkový 

součet

4.1.2 Klub ředitelů ZŠ a MŠ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

4.1.5 Pořízení odborné pedagogické 

literatury 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

4.4.1 Polytechnické kroužky 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

4.1.3 DVPP 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

IT pracovník 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Pořízení odborné ped. literatury pro ZŠ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

DVPP v práci se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami 1 1 1 1 1 1 1 1 8

4.2.1 Klub ředitelů/vedoucích učitelek MŠ 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Pořízení odborné ped. literatury pro MŠ 1 1 1 1 1 1 1 7

DVPP v MŠ v oblasti kurikulární reformy 1 1 1 1 1 1 6

Sdílený logoped pro MŠ/ZŠ 1 1 1 1 1 1 6

4.3.1 Rodilý mluvčí ve výuce 1 1 1 1 1 1 6

4.1.1 Klima školy 1 1 1 1 1 1 6

Sdílený psycholog pro MŠ/ZŠ 1 1 1 1 1 5

Vzdělávání pedagogů - kreativita 1 1 1 1 1 5

Setkávání ředitelů a zástupců ZŠ a MŠ 1 1 1 1 4

Sdílený dotační pracovník 1 1 1 1 4

Setkávání vedoucích učitelek MŠ 1 1 1 1 4

Vzdělávání pedagogických kolektivů přímo ve 

školách 1 1 1 1 4

Dotační pracovník 1 1 1 1 4

DVPP Kompetence ředitele v oblasti řízení a 

hodnocení pedagogů a škol 1 1 1 1 4

4.1.4 Setkávání malotřídek 1 1 1 1 4

Sdílený IT pracovník 1 1 1 3

Zážitkové semináře pedagogů ZŠ / MŠ 1 1 1 3

Vztah k přírodě 1 1 1 3

Matematická gramotnost 1 1 1 3

DVPP v oblasti primární prevence 1 1 1 3



Přehled škol přihlášených k aktivitám

4.1.1 Klima školy ZŠ Na horuZŠ Benecko

ZŠ 

Komenského 

288

ZŠ 

Rokytnice 

n. J.

ZŠ a MŠ 

Roztoky

ZŠ a MŠ 

Studenec

4.1.2 Klub ředitelů ZŠ a MŠ ZŠ Na horuMŠ Kruh MŠ Poniklá

MŠ 

Víchová 

n. J.

ZŠ a MŠ 

Martinice

ZŠ Víchová 

n. J.

ZŠ a MŠ 

Vítkovice

ZŠ a MŠ 

Horní 

Branná

ZŠ, MŠ a 

ZUŠ 

Jablonec 

n. J.

ZŠ J. 

Harrach

a, 

Jilemnice

ZŠ 

Komensk

ého, 

Jilemnice

ZŠ 

Rokytnice 

n. J.

ZŠ a MŠ 

Roztoky 

ZŠ a MŠ 

Studenec

ZŠ a MŠ 

Čistá u 

Horek

ZŠ 

Vysoké 

n. J. ZŠ Poniklá

4.1.3 DVPP ZŠ ZŠ Na horu

ZŠ a MŠ 

Martinice

ZŠ Víchová 

n. J.

ZŠ J. 

Harracha, 

Jilemnice

ZŠ 

Rokytnic

e n. J.

ZŠ a MŠ 

Studenec

MŠ 

Vysoké n. 

J.

ZŠ Vysoké 

n. J.

ZŠ 

Poniklá

4.1.4 Setkávání malotřídek

ZŠ 

Benecko

ZŠ a MŠ 

Martinice

ZŠ Víchová 

n. J.

ZŠ a MŠ 

Vítkovice

4.1.5 Pořízení odborné pedagogické literatury ZŠ Na horu

MŠ 

Jilemnice

MŠ Levínská

Olešnice

MŠ 

Poniklá

MŠ 

Víchová 

n. J. ZŠ Benecko

ZŠ 

Víchová 

n. J.

ZŠ a MŠ 

Horní 

Branná

ZŠ J. 

Harrach

a, 

Jilemnice

ZŠ 

Komensk

ého, 

Jilemnice

ZŠ 

Rokytnic

e n. J.

ZŠ a MŠ 

Roztoky 

ZŠ a MŠ 

Studene

c

ZŠ a MŠ 

Čistá u 

Horek

ZŠ 

Vysoké 

n. J.

ZŠ 

Poniklá

ZŠ a MŠ 

Martinice

ZŠ, MŠ a 

ZUŠ 

Jablonec 

n. J.

4.2.1 Klub ředitelů/vedoucích učitelek MŠ

MŠ 

Jilemnice

MŠ 

Levínská 

Olešnice MŠ Poniklá

MŠ 

Víchová 

n. J.

ZŠ a MŠ 

Martinice

ZŠ a MŠ 

Horní 

Branná

ZŠ a MŠ 

Roztoky 

ZŠ a MŠ 

Studenec

4.2.2 DVPP MŠ MŠ Poniklá

MŠ Víchová 

n. J. MŠ Benecko

MŠ 

Vysoké n. 

J.

ZŠ a MŠ 

Martinice

ZŠ Víchová 

n. J.

ZŠ a MŠ 

Studenec

ZŠ 

Komenské

ho, 

Jilemnice

4.3.1 Rodilý mluvčí ve výuce ZŠ Na horu

ZŠ a MŠ 

Horní 

Branná

ZŠ 

Komenského, 

Jilemnice

ZŠ 

Rokytnice 

n. J.

ZŠ a MŠ 

Roztoky 

ZŠ a MŠ 

Studenec

4.4.1 Polytechnické kroužky ZŠ Na horu

MŠ 

Jilemnice

MŠ Levínská 

Olešnice

MŠ 

Poniklá

MŠ 

Víchová 

n. J.

ZŠ a MŠ 

Vítkovice

ZŠ a MŠ 

Roztoky 

ZŠ a MŠ 

Studenec

MŠ 

Vysoké 

n. J.

ZŠ 

Vysoké 

n. J.

ZŠ 

Poniklá

ZŠ J. 

Harracha, 

Jilemnice

ZŠ 

Komensk

ého, 

Jilemnic

e

IT pracovník ZŠ Na horu

MŠ 

Levínská 

Olešnice

ZŠ a MŠ 

Martinice

ZŠ 

Víchová 

n. J.

ZŠ 

Komensk

ého, 

Jilemnice

ZŠ a MŠ 

Roztoky 

ZŠ a MŠ 

Studenec

ZŠ a MŠ 

Čistá u 

Horek

ZŠ 

Vysoké 

n. J.

MŠ 

Benecko

ZŠ 

Poniklá

ZŠ a MŠ 

Vítkovice

Sdílený psycholog pro MŠ/ZŠ ZŠ Na horu

ZŠ a MŠ 

Martinice

ZŠ a MŠ 

Horní Branná

ZŠ a MŠ 

Roztoky 

ZŠ a MŠ 

Studenec



5 INVESTIČNÍ PRIORITY ORGANIZACÍ

 prvotní sběr v MAP I., v MAP II. aktualizace/revize (1x za půl roku)

 poslední aktualizace 10/2018

 SMYSL? => podmínka pro čerpání finančních prostředků z   
IROP, případně jiných dotací 

 změny u některých škol (zpřesnění, doplnění projektů)

 cca 4/2020 MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. vyhlásí výzvu z tzv. článku 20 PRV na     
opatření Investice do MŠ a ZŠ nenavyšující kapacitu = podmínka mít projekt v 
dokumentu Investiční priority

 Diskuze a hlasování o dokumentu Investiční priority MAP Jilemnicko II.



6 PRACOVNÍ SKUPINY MAP II.
V MAP II. 4 pracovní skupiny:

 PS pro financování (5)

 PS pro ČG a rozvoj potenciálu každého žáka (4)

 PS pro MG a rozvoj potenciálu každého žáka (3)

 PS pro rovné příležitosti (3)

Od 10/2018 uskutečněno 6 setkání v každé PS



6 PRACOVNÍ SKUPINY MAP II.

- PS mají velký podíl na přípravě formuláře Popis potřeb škol

- mnoho nápadů na vzdělávací akce

Popis potřeb škol – dotazníkové šetření v území (ČG, MG, DG, Ostatní potřeby škol) – 3/2019

- všechny školy vyplnily (27 RED IZO), PS zpracovávají výstupy a navrhnou opatření

- podklad po analytickou část

Souhrnná zpráva MAP ŠIKK – součást dotazníkového šetření, přenos informací do KAP/ KÚLK (4/2019),

- zaměřeno na rovné příležitosti ve vzdělávání a nákladovost ve vzdělávání,

- z dostupných dat neidentifikovány zvláštnosti (pouze u 1 školy vysoký podíl 

odchodu žáků na víceletá gymnázia),

- není povinnost schvalovat ŘV

- 2/2019 kulatý stůl Škola pro všechny na téma rovné příležitosti

2/2019 – Klub matematiků (chtějí pravidelná setkávání)

9/2019 – Setkání ke čtenářské gramotnosti

- je možné takto síťovat učitele stejných aprobací



7DVPP

- Společně k bezpečí, z. s. (M. Grohmanová) nabízí trénink pro třídní učitele – 58 hodin

- cena: 15 000 Kč/osoba, min. počet osob 20, aby školili v území

- možnost hradit ze šablon (nikdo nevyužil)

- pokud by platil MAP = 300 000 Kč a podmínka více škol z území (ideálně 1 osoba z 1 

školy kvůli přenosu informací)

Řešení: a) MAP zaplatí ½ částky, účastní zbytek = MAP 150 000 Kč, 1 účastník 7 500 Kč,

b) MAP zaplatí ¾ částky, účastník zbytek = MAP 200 000 Kč, 1 účastník 5 000 Kč,

c) MAP nebude platit nic, finance necháme na jiná školení.

 Diskuze a hlasování o dokumentu Investiční priority MAP Jilemnicko II.



8 CO BUDE PO PRÁZDNINÁCH?

a) Aktivity spolupráce,

b) Aktualizace strategického rámce a jednotlivých priorit (připomínkovací řízení, 
veřejné projednání, pracovní skupiny (10/2019)),

c) Aktualizace analytické části MAP,

d) Další ŘV cca 12/2019 – povinnost 1 vzdělávací akce/workshopu,

e) Workshopy pro rodiče.



9 ŠABLONY II.

- výzva od 2/2018 do 30. 6. 2019

- aktuálně podáno 22 žádostí (6 samostatných MŠ, 8 samostatných ZŠ, 7 sloučených ZŠ a MŠ 
a 1 DDM) – nepodalo 5 škol (4 MŠ a 1 ZŠ a MŠ)

- žádosti podány na 59 různých šablon (v absolutním počtu 170 šablon)

- žádosti podány v součtu za 15 384 530,00 Kč

- nejvíce šablon: MŠ Horní Branná (7), ZŠ Vysoké n. J. (15), ZŠ Studenec – ŠD/ŠK (5)



9 ŠABLONY II.

Četnost šablon – MŠ

Název šablony Počet

Projektový den mimo školu 9

Školní asistent – personální podpora 9

Projektový den ve škole 7

Komunitně osvětová setkávání 5

DVPP 8 h – matematická pregramotnost 3

DVPP 8 h – čtenářská pregramotnost 2

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ – 64 hodin 1



9 ŠABLONY II.

Četnost šablon – ZŠ

Název šablony Počet

Školní asistent – personální podpora 12

Projektový den mimo školu 11

Projektový den ve škole 10

Projektový den v ŠD/ŠK 10

Školní asistent – personální podpora ŠD/ŠK 10

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 7

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ – 64 hodin 5

DVPP 8 h MG/cizí jazyky/osobnostně sociální rozvoj 3

Komunitně osvětová setkávání 3



KONTAKTY MAP II.

MAS "Přiďte pobejt!" z. s.

Zvědavá ulička 50, 514 01 Jilemnice 

Lenka Šulanová, manažerka projektu

sulanova.lenka@gmail.com

www.maspridtepobejt.cz

FB: @mapjilemnicko

Pojďte s námi MAPovat vzdělávání na Jilemnicku a sdílet svoje zkušenosti s ostatními kolegy! 

mailto:projektusulanova.lenka@gmail.com
http://www.maspridtepobejt.cz/

